



ESTADO DO PIAUÍ
Assembleia Legislativa
Gabinete Dep. Themístocles Filho

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO PIAUÍ

LIDO NO EXPEDIENTE

Em, 21/02/2011

João Nery Nro.
1º Secretário

APROVADO

Em, 21/02/2011

João Nery Nro.

THEMÍSTOCLES FILHO, Deputado Estadual pelo Partido do Movimento Democrático Brasileiro – PMDB, com assento nesta Casa Legislativa, **REQUER**, na forma regimental, que após ouvido o Plenário, seja encaminhado expediente ao Diretor Geral do Departamento de Estradas e Rodagens do Piauí – DER, Sr. Severo Maria Eulálio Filho, solicitando seja enviado a este Poder Legislativo, na maior brevidade possível, planilha discriminando os valores necessários para recuperação do trecho da Rodovia PI-110 que liga os município de Barras a Batalha, bem como do trecho da rodovia PI que liga o município de Esperantina ao balneário Cachoeira do Urubu.

SALA DAS SESSÕES, PALÁCIO PETRÔNIO PORTELLA, em Teresina(PI), 21 de fevereiro de 2011.


Dep. **THEMÍSTOCLES FILHO**

Av. Marechal Castelo Branco s/n, cabral
Fone: 3221-7214/3133-3183



Assembléia Legislativa do Estado do Piauí

1ª Secretaria da Mesa Diretora

OF.ALP – 1ª Sec. 052/011

Teresina, 24 de Fevereiro de 2011.

Exmo. Srº,

Encaminhamos a V.Exa., devidamente aprovado pelo plenário deste poder, cópia de requerimento do Deputado **Themístocles Filho**, solicitando *que seja enviada a este Poder Legislativo, na maior brevidade possível, planilha discriminando os valores necessários para recuperação do trecho da rodovia PI-110 que liga os municípios de barras a Batalha, bem como do trecho da rodovia-PI que liga o município de Esperantina ao Balneário Cachoeira do Urubu.*

Sendo este o assunto do momento, reiteramos a V.Exa., nossos propósitos de real estima e especial consideração.

Atenciosamente

Dep. Fábio Nuñez Novo

1º Secretário

Exm. Srº.

Severo Dantas Eulálio

MD. Diretor-Presidente Geral do DER

Av. Frei Serafim, 2492

Nesta Capital



GOVERNO DO PIAUÍ
Departamento de Estradas
de Rodagem do Piauí DER/PI



OF. DGE/099/2011

Em, 19/04/2011

Teresina, 12 de abril de 2.011

Excelentíssimo Senhor

Dep. FÁBIO NUNES NOVO

1º Secretário

1º Secretário da Mesa Diretora da Assembleia Legislativa

Av. Marechal Castelo Branco, s/n

64.000-810 – Teresina - Piauí

Senhor Secretário,

Com relação ao OF. ALP – 1º Séc. 052/2011, informamos que os Serviços de Restauração / Reabilitação da Rodovia PI-112, trecho: União / Novo Nilo / Miguel Alves, foram iniciados e atualmente o ritmo é aceitável em função do período de chuvas na região.

Atenciosamente,

Engº Marcos Venícios Medeiros Costa

Diretor Geral Substituto – DER-PI

Port.DGE-PI Nº 006/2011

Encaminhe-se ao expediente em 19/04/11

Ofício ALP - 1º Sec. Nº 052/11

Requerimento Dep. Thomás de F. Filho

Solicitando: planilha discriminando

valores necessários p/ recuperação

trecho da rodovia PI-112 que é

o município de Barros e Batalha

Deputado Fábio Nunes Novo

1º Secretário

Av. Frei Serafim, 2492 – Centro – Teresina/PI – CEP 64.001-020
Telefone 86 3221 5611 Fax 86 3221 1409 E-mail jdantas@der.pi.gov.br

bem como os trechos
da rodovia PI que liga o
munic. de Esperantina ao munic.
de Lagoa de São Francisco do Umbu.



GOVERNO DO PIAUÍ
Departamento de Estradas
de Rodagem do Piauí – DER/PI



OF. DGE/098/2011

Teresina, 12 de abril de 2.011

Excelentíssimo Senhor

Dep. FÁBIO NUNEZ NOVO

1º Secretário da Mesa Diretora da Assembléia Legislativa

Av. Marechal Castelo Branco, s/n

64.000-810 – Teresina - Piauí

Senhor Secretário,

Atendendo ao OF. ALP – 1º Séc. 052/2011, estamos enviando Planilha Orçamentária para execução dos Serviços de Manutenção/Conservação da Rodovia PI-112, trecho: Barras/Batalha e do trecho Esperantina/Balneário Cachoeira do Urubu.

Atenciosamente,

Engº Marcos Venícios Medeiros Costa
Diretor Geral Substituto – DER-PI
Port.DGE-PI Nº 006/2011

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM - DER-PI					
Rodovias: PI-213		Extensão = 12,00 km		Edital: N.º /09	
Trechos: Esperantina / Cachoeira do Urubu				Data-base: set/2009	
				Lote: 01	
				REGIÃO: NORTE	
QUADRO DE QUANTIDADES					
SERVIÇO		QUANTIDADE	UNID.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO PARCIAL (R\$)
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO				
	I - SERVIÇOS ACESSÓRIOS				
	I.a - INSTALAÇÃO E MAN. DE CANT./ACAMPAMENTO	0,00	und	73.413,93	0,00
	I.b - MOB. E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	0,02	und	80.153,14	1.603,06
	I.c - APOIO À FISCALIZAÇÃO	0,00	und	2.199,99	0,00
	TOTAL DOS SERVIÇOS ACESSÓRIOS (I):				1.603,06
	II - CONSERVAÇÃO ROTINEIRA				
	II.a - SERVIÇOS				
3 S 02.200.00	Solo para base de remendo profundo	7,20	m³	10,95	63,07
3 S 02.530.51	Mistura betuminosa usinada a frio AC/BC	21,84	m³	82,66	1.805,29
3 S 02.540.50	Mistura betuminosa usinada a quente AC/BC	0,00	m³	136,43	-
3 S 02.901.00	Remoção manual de revestimento betuminoso	0,00	m³	192,00	-
3 S 04.000.00	Escavação manual em material de 1ª categoria	12,00	km	36,99	-
3 S 04.001.00	Escavação mecaniz. de vala em material de 1a cat.	12,00	km	6,46	-
3S 04.010.00	Escavação mecaniz.de vala em material de 2a cat.	0,00	m	8,22	-
3 S 04 590 50	Assentamento de dreno profundo AC/BC	0,00	m	65,04	-
3 S 05 000 00	Enrocamento de pedra arrumada	0,00	m³	120,78	-
3 S 08.100.00	Tapa Buraco	12,00	km	203,93	489,43
3 S 08.101.01	Remendo profundo com demolição manual	12,00	km	229,29	1.650,88
3 S 08 101 03	Remendo prof.com demol.mec.e serra	12,00	km	162,39	-
3 S 08 101 04	Tapa buraco com serra corta piso	12,00	km	212,08	-
3 S 08 103 50	Selagem de trincas AC	12,00	km	1,55	-
3 S 08 109 00	Correção de defeitos com mistura betuminosa	12,00	km	128,86	-
3 S 08.200.50	Recomposição de Guarda Corpo AC/BC	12,00	km	107,87	-
3 S 08.300.01	Limpeza de sarjeta e meio fio	12,00	km	0,40	48,00
3 S 08.301.03	Limpeza de descida d água	12,00	km	0,83	9,96
3 S 08.302.01	Limpeza de Bueiro	12,00	km	13,57	81,42
3 S 08.302.55	Assentamento de tubo D=1,00 m AC/BC	0,00	m	498,03	-
3 S 08.400.01	Recomposição de placa de Sinalização	12,00	km	22,49	-
4 S 06.121.11	Recomposição de dispositivo de sinalização horizontal(tachão)	12,00	km	32,19	-
3 S 08.401.00	Recomposição de defesa metálica	0,00	m	259,93	-
3 S 08.402.00	Caiação	800,00	m	1,64	1.312,00
3 S 08.500.00	Recomposição manual de aterro	12,00	km	87,60	1.051,20
3 S 08.510.00	Remoção manual de barreira em solo	12,00	km	21,11	-
3 S 08.900.00	Roçada manual	12,00	km	1.110,43	5.330,06
3 S 09.002.00	Transporte local basic. 5m³ em rodov. pav.	0,00	t.km	0,65	-
3 S 09.002.03	Transporte local de material para remendos	495,50	t.km	1,00	495,50
3 S 09.002.41	Transporte local c/carroceria 4t em rodov. pav.	0,00	t.km	0,94	-
3 S 09.202.70	Transp. local água c/cam. tanque em rodov. pav.	5,76	t.km	1,11	6,39
	Subtotal:				12.343,20
	II.b - MATERIAIS BETUMINOSOS				
s/c	Aquisição de RM-1-C p/MBUF/BC	21,84	m³	313,57	6.848,36
s/c	Aquisição de CAP 50/70 para MBUQ/BC	0,00	m³	204,35	-
s/c	Aquisição de CM-30 para remendo profundo com demolição manual	7,20	m³	11,89	85,60
s/c	Aquisição de CM-30 para remendo prof.com demol.mec.e serra	0,00	m³	11,89	-
s/c	Aquisição de RR-1-C para tapa buraco	2,40	m³	12,81	30,74
s/c	Aquisição de RR-1C para tapa buraco com serra corta piso	0,00	m²	12,81	-
s/c	Aquisição de RR-1C selagem de trincas	0,00	l	1,18	-
s/c	Aquisição de RR-1-C para corr. De defeito com mist. Betuminosas	0,00	m³	15,78	-
s/c	Transporte de RM-1-C p/MBUF/BC	21,84	m³	47,99	1.048,10
s/c	Transporte de CAP 50/70 para MBUQ /BC	0,00	m³	41,53	-
s/c	Transporte de CM-30 para remendo profundo com demolição manual	7,20	m³	1,26	9,07
s/c	Transporte de CM-30 para remendo prof.com demol.mec.e serra	0,00	m³	1,26	-

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM - DER-PI					
Rodovias:	PI-213	Extensão = 12,00 km		Edital: N.º	/09
Trechos:	Esperantina / Cachoeira do Urubu			Data-base: set/2009	
				Lote: 01	
				REGIÃO: NORTE	
QUADRO DE QUANTIDADES					
SERVIÇO		QUANTIDADE	UNID.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO PARCIAL (R\$)
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO				
s/c	Transporte de RR-1C para tapa buraco	2,40	m³	2,58	6,19
s/c	Transporte de RR-1C para tapa buraco com serra corta piso	0,00	m²	2,58	-
s/c	Trasnporte de RR-1-C para selagem de trincas	0,00	l	0,23	-
s/c	Transporte de RR-1-C para corr. de defeitos com mist. Butiminosas	0,00	m²	3,18	-
Subtotal:					8.028,06
TOTAL PARA CONSERVAÇÃO ROTINEIRA (II):					20.371,26
III - RECUPERAÇÃO DA RODOVIA					
III.a - SERVIÇOS					
3 S 02.200.01	Recomp. da camada granular do pavimento	166,00	m³	17,55	2.913,30
3 S 02.300.00	Imprimação	800,00	m²	0,21	168,00
3 S 02.510.51	Lama asfáltica Grossa (gran. III e IV) AC/BC	0,00	m²	1,59	-
3 S 02.540.50	Mistura betuminosa usinada a quente AC/BC	0,00	m³	137,45	-
3 S 02.540.01	Rec.do rev.com mistura betuminosa a quente	0,00	m³	29,09	-
2 S 04.910.55	Meio fio de concreto - MFC 05 AC/BC	100,00	m	27,00	2.700,00
2 S 04.942.51	Entrada d'água - EDA 01 AC/BC	0,00	und	39,56	-
2 S 04.942.52	Entrada d'água - EDA 02 AC/BC	3,00	und	47,64	142,92
2 S 04.940.52	Descida d'água tipo rap.canal retangular - DAR 02 AC/BC	10,00	m	74,11	741,10
2 S 04.900.52	Sarjeta triangular de concreto - STC 02 AC/BC	0,00	m	37,45	-
4 S 06.100.31	Pintura faixa-tinta b. acrílica emulsão água - 2 anos	30,00	m²	15,71	471,30
4 S 06.200.02	Fornecimento e implantação placa sinalização totalmente refletiv	0,00	m²	341,29	-
3 S 03.310.50	Concreto ciclópico AC/BC/PC	0,00	m³	310,90	-
2 S 03.300.01	Confecção e lançamento concreto magro em betoneira	0,00	m³	236,50	-
2 S 04.100.53	Corpo BSTC D=1,00 m AC/BC/PC	0,00	m	701,10	-
2 S 04.101.53	Boca BSTC D=1,00 m normal AC/BC/PC	0,00	und	1.876,69	-
2 S 05.301.50	Alvenaria de pedra argsmassada AC/BC/PC	0,00	m³	210,24	-
2 S 03.370.00	Forma comum de madeira	0,00	m²	54,18	-
4 S 06.121.11	Fornecimento e colocação de tachão refletivo bidirecional	0,00	und	31,43	-
1 A 00.717.00	Aquisição de brita	0,00	m³	47,37	-
2 S 02.500.02	Tratamento Superficial Simples com banho diluído	0,00	m²	0,56	-
2S 09.002.91	Tranporte comercial de brita para pista em rodov. Pav.	0,00	tkm	0,37	-
3 S 09.002.00	Transporte local basc. 5m³ em rodov. pav.	3.054,40	t.km	0,65	1.985,36
3 S 09.002.06	Transporte local basc. 10m³ em rodov. pav.	0,00	t.km	0,62	-
3 S 09.202.70	Transp. local água c/cam. tanque em rodov. pav.	166,00	t.km	1,11	184,26
Subtotal:					9.306,24
III.b - MATERIAIS BETUMINOSOS					
s/c	Aquisição de CAP 50/70 para MBUQ/BC	0,00	m³	203,55	-
s/c	Aquisição de CM-30 para Imprimação	1.660,00	m²	2,67	4.432,20
s/c	Aquisição de RL-1C para lama asfáltica	0,00	m²	1,77	-
s/c	Aquisição de RR-2C para tratamento superficial simples	0,00	m²	2,92	1,84
s/c	Transporte de CAP 50/70 para MBUQ/BC	0,00	m³	41,53	-
s/c	Transporte de CM-30 para Imprimação	1.660,00	m²	0,28	464,80
s/c	Transporte de RR-2C para tratamento superficial simples	0,00	m²	0,57	-
s/c	Transporte de RL-1C para lama asfáltica	0,00	m²	0,28	-
Subtotal:					4.898,84
TOTAL PARA RECUPERAÇÃO DA RODOVIA (III)					14.205,08
TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO (I)+(II)+(III):					36.179,40

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM - DER-PI					
Rodovias: PI-110		Extensão = 36,00 km		Edital: N.º /09	
Trechos: Barras / Batalha				Data-base: set/2009	
				Lote: 01	
				REGIÃO: NORTE	
QUADRO DE QUANTIDADES					
SERVIÇO		QUANTIDADE	UNID.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO PARCIAL
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO			(R\$)	(R\$)
I - SERVIÇOS ACESSÓRIOS					
	I.a - INSTALAÇÃO E MAN. DE CANT./ACAMPAMENTO	0,00	und	73.413,93	0,00
	I.b - MOB. E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	0,03	und	80.153,14	2.404,59
	I.c - APOIO À FISCALIZAÇÃO	0,00	und	2.199,99	0,00
	TOTAL DOS SERVIÇOS ACESSÓRIOS (I):				2.404,59
II - CONSERVAÇÃO ROTINEIRA					
II.a - SERVIÇOS					
3 S 02.200.00	Solo para base de remendo profundo	21,60	m³	10,95	189,21
3 S 02.530.51	Mistura betuminosa usinada a frio AC/BC	245,52	m³	82,66	20.294,68
3 S 02.540.50	Mistura betuminosa usinada a quente AC/BC	0,00	m³	136,43	-
3 S 02.901.00	Remoção manual de revestimento betuminoso	0,00	m³	192,00	-
3 S 04.000.00	Escavação manual em material de 1ª categoria	36,00	km	36,99	-
3 S 04.001.00	Escavação mecaniz. de vala em material de 1a cat.	36,00	km	6,46	-
3S 04.010.00	Escavação mecaniz.de vala em material de 2a cat.	0,00	m	8,22	-
3 S 04 590 50	Assentamento de dreno profundo AC/BC	0,00	m	65,04	-
3 S 05 000 00	Enrocamento de pedra arrumada	0,00	m³	120,78	-
3 S 08.100.00	Tapa Buraco	36,00	km	203,93	1.468,29
3 S 08.101.01	Remendo profundo com demolição manual	36,00	km	229,29	4.952,66
3 S 08 101 03	Remendo prof.com demol.mec.e serra	36,00	km	162,39	-
3 S 08 101 04	Tapa buraco com serra corta piso	36,00	km	212,08	-
3 S 08 103 50	Selagem de trincas AC	36,00	km	1,55	-
3 S 08 109 00	Correção de defeitos com mistura betuminosa	36,00	km	128,86	-
3 S 08.200.50	Recomposição de Guarda Corpo AC/BC	36,00	km	107,87	-
3 S 08.300.01	Limpeza de sarjeta e meio fio	36,00	km	0,40	288,00
3 S 08.301.03	Limpeza de descida d água	36,00	km	0,83	44,82
3 S 08.302.01	Limpeza de Bueiro	36,00	km	13,57	488,52
3 S 08.302.55	Assentamento de tubo D=1,00 m AC/BC	0,00	m	498,03	-
3 S 08.400.01	Recomposição de placa de Sinalização	36,00	km	22,49	-
4 S 06.121.11	Recomposição de dispositivo de sinalização horizontal(tachão)	36,00	km	32,19	-
3 S 08.401.00	Recomposição de defesa metálica	0,00	m	259,93	-
3 S 08.402.00	Caiação	800,00	m	1,64	1.312,00
3 S 08.500.00	Recomposição manual de aterro	36,00	km	87,60	3.153,60
3 S 08.510.00	Remoção manual de barreira em solo	36,00	km	21,11	-
3 S 08.900.00	Roçada manual	36,00	km	1.110,43	15.990,19
3 S 09.002.00	Transporte local basic. 5m³ em rodov. pav.	0,00	t.km	0,65	-
3 S 09.002.03	Transporte local de material para remendos	1.486,25	t.km	1,00	1.486,25
3 S 09.002.41	Transporte local c/carroceria 4t em rodov. pav.	0,00	t.km	0,94	-
3 S 09.202.70	Transp. local água c/cam. tanque em rodov. pav.	17,28	t.km	1,11	19,18
	Subtotal:				49.687,40
II.b - MATERIAIS BETUMINOSOS					
s/c	Aquisição de RM-1-C p/MBUF/BC	245,52	m³	313,57	76.987,70
s/c	Aquisição de CAP 50/70 para MBUQ/BC	0,00	m³	204,35	-
s/c	Aquisição de CM-30 para remendo profundo com demolição manual	21,60	m³	11,89	256,82
s/c	Aquisição de CM-30 para remendo prof.com demol.mec.e serra	0,00	m³	11,89	-
s/c	Aquisição de RR-1-C para tapa buraco	7,20	m³	12,81	92,23
s/c	Aquisição de RR-1C para tapa buraco com serra corta piso	0,00	m²	12,81	-
s/c	Aquisição de RR-1C selagem de trincas	0,00	l	1,18	-
s/c	Aquisição de RR-1-C para corr. De defeito com mist. Betuminosas	0,00	m³	15,78	-
s/c	Transporte de RM-1-C p/MBUF/BC	245,52	m³	47,99	11.782,50
s/c	Transporte de CAP 50/70 para MBUQ /BC	0,00	m³	41,53	-
s/c	Transporte de CM-30 para remendo profundo com demolição manual	21,60	m³	1,26	27,21
s/c	Transporte de CM-30 para remendo prof.com demol.mec.e serra	0,00	m³	1,26	-

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM - DER-PI					
Rodovias: PI-110		Extensão = 36,00 km		Edital: N.º /09	
Trechos: Barras / Batalha				Data-base: set/2009	
				Lote: 01	
				REGIÃO: NORTE	
QUADRO DE QUANTIDADES					
SERVIÇO		QUANTIDADE	UNID.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO PARCIAL (R\$)
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO				
s/c	Transporte de RR-1C para tapa buraco	7,20	m³	2,58	18,57
s/c	Transporte de RR-1C para tapa buraco com serra corta piso	0,00	m²	2,58	-
s/c	Trasnporte de RR-1-C para selagem de trincas	0,00	l	0,23	-
s/c	Transporte de RR-1-C para corr. de defeitos com mist. Butiminosas	0,00	m²	3,18	-
Subtotal:					89.165,03
TOTAL PARA CONSERVAÇÃO ROTINEIRA (II):					138.852,43
III - RECUPERAÇÃO DA RODOVIA					
III.a - SERVIÇOS					
3 S 02.200.01	Recomp. da camada granular do pavimento	2.158,00	m³	17,55	37.872,90
3 S 02.300.00	Imprimação	10.400,00	m²	0,21	2.184,00
3S 02.510.51	Lama asfáltica Grossa (gran. III e IV) AC/BC	0,00	m²	1,59	-
3 S 02.540.50	Mistura betuminosa usinada a quente AC/BC	0,00	m³	137,45	-
3 S 02 540 01	Rec.do rev.com mistura betuminosa a quente	0,00	m³	29,09	-
2 S 04 910 55	Meio fio de concreto - MFC 05 AC/BC	1.000,00	m	27,00	27.000,00
2 S 04 942 51	Entrada d'água - EDA 01 AC/BC	0,00	und	39,56	-
2 S 04 942 52	Entrada d'água - EDA 02 AC/BC	25,00	und	47,64	1.191,00
2 S 04 940 52	Descida d'água tipo rap.canal retangular - DAR 02 AC/BC	95,00	m	74,11	7.040,45
2 S 04 900 52	Sarjeta triangular de concreto - STC 02 AC/BC	0,00	m	37,45	-
4 S 06 100 31	Pintura faixa-tinta b. acrílica emulsão água - 2 anos	390,00	m²	15,71	6.126,90
4 S 06 200 02	Fornecimento e implantação placa sinalização totalmente refletiv	36,00	m²	341,29	12.286,44
3 S 03 310 50	Concreto ciclópico AC/BC/PC	0,00	m³	310,90	-
2 S 03 300 01	Confecção e lançamento concreto magro em betoneira	0,00	m³	236,50	-
2 S 04 100 53	Corpo BSTC D=1,00 m AC/BC/PC	0,00	m	701,10	-
2 S 04 101 53	Boca BSTC D=1,00 m normal AC/BC/PC	0,00	und	1.876,69	-
2 S 05 301 50	Alvenaria de pedra argsmassada AC/BC/PC	0,00	m³	210,24	-
2 S 03 370 00	Forma comum de madeira	0,00	m²	54,18	-
4 S 06 121 11	Fornecimento e colocação de tachão refletivo bidirecional	0,00	und	31,43	-
1 A 00 717 00	Aquisição de brita	0,00	m³	47,37	-
2 S 02 500 02	Tratamento Superficial Simples com banho diluído	0,00	m²	0,56	-
2S 09 002 91	Tranporte comercial de brita para pista em rodov. Pav.	0,00	tkm	0,37	-
3 S 09.002.00	Transporte local basc. 5m³ em rodov. pav.	39.707,20	t.km	0,65	25.809,68
3 S 09.002.06	Transporte local basc. 10m³ em rodov. pav.	0,00	t.km	0,62	-
3 S 09.202.70	Transp. local água c/cam. tanque em rodov. pav.	2.158,00	t.km	1,11	2.395,38
Subtotal:					121.906,75
III.b - MATERIAIS BETUMINOSOS					
s/c	Aquisição de CAP 50/70 para MBUQ/BC	0,00	m³	203,55	-
s/c	Aquisição de CM-30 para Imprimação	21.580,00	m²	2,67	57.618,60
s/c	Aquisição de RL-1C para lama asfáltica	0,00	m²	1,77	-
s/c	Aquisição de RR-2C para tratamento superficial simples	0,00	m²	2,92	1,84
s/c	Transporte de CAP 50/70 para MBUQ/BC	0,00	m³	41,53	-
s/c	Transporte de CM-30 para Imprimação	21.580,00	m²	0,28	6.042,40
s/c	Transporte de RR-2C para tratamento superficial simples	0,00	m²	0,57	-
s/c	Transporte de RL-1C para lama asfáltica	0,00	m²	0,28	-
Subtotal:					63.662,84
TOTAL PARA RECUPERAÇÃO DA RODOVIA (III)					185.569,59
TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO (I)+(II)+(III):					326.826,61